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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.10-G01-1-13



Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling 
.. 
 

BESLUTNING 
Referat godkendt. 



Punkt 2: Aftale for kommunernes økonomi 2015

29.30.08-A00-1-12

Bilag

Bilag 1_Kommunernes økonomiaftale 2015

Bilag 2_FMK budgetaftale 2015 med bilag

Bilag 3 _Økonomiforslag

Notat om særlige indsatser på psykiatriområdet der skal forebygge unødige indlæggelser på psykiatriområdet



Aftale for kommunernes økonomi 2015 

RESUME 
Aftalen omkring kommunernes økonomi for 2015 indeholder en prioritering af Det nære Sundhedsvæsen og af 
forebyggende sundhedsindsatser. Med udgangspunkt i Faaborg-Midtfyn Kommunes budgetforlig for 2015 har 
administrationen udarbejdet forslag til udmøntning af økonomiaftale for kommunerne 2015. Forslaget 
forelægges Sundhedsudvalget til drøftelse.  

Sagsfremstilling 
Kommunernes Landsforening og Regeringen blev den 3. juni 2014 enige om en økonomiaftale for 2015 (bilag 1). 
Aftalen indeholder, i lighed med sidste år, en prioritering af Det nære Sundhedsvæsen og af forebyggende 
sundhedsindsatser.  
  
Regeringen og KL er enige om, at der afsættes yderligere 350 mio. kr. i 2015 (bilag 1, s. 10) med henblik på, at der 
i de fælles sundhedsaftaler opstilles fælles målsætninger inden for følgende mål for  
den patientrettede forebyggelse:  
  

l Færre uhensigtsmæssige genindlæggelser 

l Færre forebyggelige indlæggelser 

l Færre uhensigtsmæssige akutte korttidsindlæggelser 

l Færre færdigbehandlede patienter, der optager en seng på sygehusene 

  
Administrationen har i forbindelse med den årlige budgetforhandling indgivet forslag til udmøntning af den midler, 
der tilføres Faaborg-Midtfyn Kommune.  
  
Med udgangspunkt i budgetforlig for 2015 (bilag 2), hvor Kommunalbestyrelsen har afsat 1,341 mio. kr. til den 
patientrettede forebyggelse, har administrationen tilrettet det oprindelige forslag (bilag 3).  
Pleje og Omsorg og Sundhed og Handicap har i det tilrettede forslag opdelt det afsatte beløb med halvdelen i 
Sundhed og Handicap (under Sundhedsudvalget) og halvdelen i Pleje og Omsorg (under Socialudvalget).  
  
Det tilrettede forslag til udmøntning af økonomiaftale for kommunerne 2015 hvad angår Sundhed og Handicaps 
opgavefelt forelægges Sundhedsudvalget til drøftelse med udgangspunkt i følgende forslag: 

l 80.000 kr. til faldudredning 

l 250.000 kr. til patientuddannelse i osteoporose 

l 150.000 kr. til genoptræningsplaner på psykiatriområdet  

l 200.000 kr. til KOL rehabilitering 

Det betyder omvendt at de tidligere beskrevne projekter "livsstil i psykiatrien" og "sårbare unge" falder ud svarende 
til en samlet årlig omkostning på 685.000 kr. 

INDSTILLING 
Indstilling 10. november 2014, pkt. 88: 
 
Sundheds- og Handicapchefen indstiller til Sundhedsudvalget at det reviderede forslag til udmøntning af 
økonomiaftale for kommunerne 2015 drøftes - dette med halvdelen af det afsatte beløb til Sundhedsudvalgets 



område. 
 
Beslutning på Sundhedsudvalget 2014-17, 10. november 2014, pkt. 88: 
 
Genoptages på det ordinære møde i januar 2015 med følgende præcisering:  
Indsatserne på psykiatriområdet beskrives forud for behandlingen af sagen i januar. 
Administrativt rettes der henvendelse til Socialudvalget mht. prioritering af en fælles indsats på 
psykiatriområdet 
_________________________________________________________________ 
  
Sagen genoptaget den 12. januar 2015:  
Sagen har været drøftet på Socialudvalgets møde i december 2014, hvor Socialudvalget har besluttet at 
midlerne på Socialudvalgets område udmøntes som skitseret i sagsfremstillingen med:  

l 210.000 kr. til telesundhed - digital kronikerindsats på KOL området 

l 460.000 kr. til styrket indsats for den ældre medicinske patient (DÆMP) 

  
Sundheds- og Handicapchefen indstiller til Sundhedsudvalget at midlerne på Sundhedsudvalgets område 
udmøntes med:  
  

l 80.000 kr. til faldudredning 

l 250.000 kr. til patientuddannelse i osteoporose 

l 150.000 kr. til genoptræningsplaner på psykiatriområdet  

l 200.000 kr. til KOL rehabilitering 

  
Sundheds- og Handicapchefen vil på mødet den 12. januar give en kort gennemgang af de særlige indsatser 
på psykiatriområdet jf. vehæftede bilag.  

BESLUTNING 
Indstilling godkendt. 



Punkt 3: Fejring af frivillighed og foreningsliv 2014

29.30.08-A00-1-12

Bilag

Nyhedsbrev til foreninger december 2014 FO-foreninger



Fejring af frivillighed og foreningsliv 2014 

RESUME 
Den 27.februar 2015 fejrer Faaborg-Midtfyn Kommune for andet år i træk frivillighedens og foreningslivets 
indsatser og engagement med et fælles arrangement for de folkeoplysende-, de frivillige sociale- og de 
kulturelle områder. 
Sundhedsudvalget skal repræsenteres i det udvalg, der skal varetage tildeling af priserne.  
Invitationen forelægges Sundhedsudvalget til orientering.  

Sagsfremstilling 
Fredag d. 27. februar 2015, kl. 16.00-20.30 finder Fejring af frivillighed og foreningsliv 2014 sted i Carl Nielsen 
Hallen, Nr. Lyndelse, med det formål samlet at fejre frivillighed inden for det sociale,- kulturelle og folkeoplysende 
område. 
  
Årets prisuddeling indebærer kåring af:  
  

l Kulturelle ildsjæl 

l Sociale ildsjæl (frivilligt socialt arbejde) 

l Du gør en forskel (idræts- og spejderforeninger, og andre folkeoplysende) 

l Samarbejdsprisen (en pris der hylder samarbejde, fx mellem forenings- og erhvervslivet eller foreningsliv og 
andre instanser) 

  
Indkomne indstillinger til årets priser drøftes i februar i en fælles jury, hvori Sundhedsudvalget skal repræsenteres.  
Theis Bavnhøj Hansen, Plan og Kultur, er ansvarlig for at samkalde juryen, når repræsentationerne foreligger. 
  
  

INDSTILLING 
Sundhed- og Handicapchefen indstiller til Sundhedsudvalget, at der udpeges en repræsentant til juryen, der 
skal vælge modtagerne af årets priser.  
  

BESLUTNING 
Sundhedsudvalget giver udtryk for, at de involverede fagudvalg burde involveres omkring fastsættelese af dato 
for fejringen af frivillige og således en tidligere involvering omkring planlægningen. 
For sundhedsudvalget deltager formanden i den jury der skal vælge modtagere af årets priser. 



Punkt 4: Status for samarbejde med Havnestuen

16.00.13-P16-2-07

Bilag

Bilag 1_Havnestuen_08.10.14

Bilag 2_Svar fra Havnestuen



Status for samarbejde med Havnestuen 

RESUME 
I marts 2014 bevilligede Faaborg-Midtfyn Kommunes administrative § 18 udvalg yderligere 50.000 kr. til støtte 
af Havnestuens daglige drift. 
  
Status fra Havnestuen for midlernes udmøntning, forelægges Sundhedsudvalget til orientering.  

Sagsfremstilling 
I marts 2014 bevilligede Faaborg-Midtfyn Kommunes administrative § 18 udvalg yderligere 50.000 kr. til støtte af 
Havnestuens daglige drift. 
  
I overensstemmelse med Sundhedsudvalgets anmodning på dialogmødet med det frivillige sociale område i april 
2014 skulle midlerne understøtte:  
  

l Nedsættelse af en brugergruppe og/eller et aktivitetsudvalg 

l Ansættelse af yderligere lønnet hjælp til varetagelse af den daglige drift  

l Henvendelse til Frivillig og Selvhjælp Midtfyn. 

  
Administrationen har anmodet Havnestuen om en status (bilag 1) på midlernes udmøntning. 
Havnestuens svar (bilag 2) forelægges Sundhedsudvalget til orientering.  

INDSTILLING 
Sundheds- og Handicapchefen indstiller til Sundhedsudvalget, at orienteringen fra Havnestuen tages til 
efterretning, idet udvalget samtidig drøfter svar til Havnestuen. 

BESLUTNING 
Sundhedsudvalget ønsker, at Havnestuen får det svar, at sundhedsudvalget holder fast i den forpligtigelse som 
lå i bevilling af de ekstra midler på 50.000 kr. 
Sundhedsudvalget vil derfor fortsat opfordre Havnestuen til at tage kontakt til Frivillighedscentret i Ringe i 
forhold til eksempelvis at søge fondsmidler og anvendelse af brugernes input.  



Punkt 5: Godkendelse af sundhedsaftalen for 2015

29.30.08-A00-1-13

Bilag

Sundhedsaftalen 2015_Januar_02_korr 2 (2)

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 17. december 2014

oversigt over behandling af høringssvar



Godkendelse af sundhedsaftalen for 2015 

RESUME 
Den 5. januar 2015 er aftaleudkastet for sundhedsaftalen for 2015 fremsendt til godkendelse i 
Kommunalbestyrelserne i Region Syddanmark.  
Fagsekretariatet fremsender aftaleudkastet til sundhedsaftalen for 2015 til godkendelse i Sundhedsudvalget 
med den bemærkning, at sundhedsaftalen ligeledes fremstilles for Socialudvalget. 

Sagsfremstilling 
Den 5. januar 2015 er aftaleudkastet for sundhedsaftalen for 2015 fremsendt til godkendelse i 
Kommunalbestyrelserne i Region Syddanmark.  
Sundhedsaftalen er den formelle ramme om det tværsektorielle samarbejde i sundhedsvæsenet mellem 
region, kommuner og almen praksis. Aftalen skal dække et bredt og komplekst felt. Fra det helt overordnede og 
fremadrettede: hvad vil parterne forpligte sig til at arbejde hen imod over en fireårs periode? Til det helt konkrete her 
og nu: hvem gør hvad hvornår i situationen, hvor en patient skal udskrives fra sygehuset til sit eget hjem? 
  
Nærværende sundhedsaftale begynder med det mest overordnede og ender med det mest konkrete. Aftalen 
rummer tre dele: 

l Den politiske del 

l Den administrative del 

l Bilagsdelen 

Den politiske del af sundhedsaftalen er kapitlerne 1-4. 
Her formuleres en vision for, hvor det tværsektorielle samarbejde på sundhedsområdet skal være ved 
aftaleperiodens udløb. Det sker gennem fastlæggelsen af tre hovedmål og tre principper for, hvordan parterne vil 
arbejde sammen om at nå målene. I forlængelse heraf opstiller visionen konkrete målsætninger, som skal bruges til 
at følge op på, om hovedmålene nås. 
  
Sidste kapitel i sundhedsaftalens politiske del er udviklingsaftalen, der omhandler en række initiativer i det 
tværsektorielle sundhedssamarbejde, hvor parterne nok er enige om målene, men ønsker at arbejde frem 
mod dem med forskellige midler og/eller i forskellig takt.  
Den administrative del af sundhedsaftalen er kapitlerne 5-10. 
Her fastlægges rammen for arbejdet med at realisere den politisk formulerede vision. Med andre ord: hvilke midler 
skal tages i brug for at nå målene? 
Den administrative del indledes med et kapitel, der beskriver de formelle rammer for sundhedsaftalen, bl.a. en 
redegørelse for den politiske organisering. 
  
Sundhedsaftalens administrative del omhandler tre forskellige former for redskaber: 

l Indsatser, værktøjer og metoder, der som udgangspunkt er relevante i forhold til alle slags borgerkontakt med 
sundhedsvæsenet – de kan eksempelvis vedrøre kvalitet, økonomi og it 

l Indsatser, værktøjer og metoder, som er relevante i forhold til bestemte dele af patienters forløb gennem 
sundhedsvæsenet: forebyggelse, behandling og pleje eller genoptræning og rehabilitering 

l Indsatser, værktøjer og metoder, som relevante i forhold til specifikke målgrupper, eksempelvis ældre 
patienter, mennesker med en sindslidelse og samtidigt misbrug eller børn og unge 

Bilagsdelen  
Bilagsedelen rummer en række dokumenter, som kan være vejledende og handlingsanvisende for den enkelte 



ansatte i sundhedsvæsenet i dennes møde med borgeren. Der kan være tale om specifikke samarbejdsaftaler, 
patientforløbsprogrammer, snitfladekataloger, casekataloger m.v., som kan være allerede eksisterende eller som vil 
blive udarbejdet i denne sundhedsaftaleperiode. Bilagene er en del af sundhedsaftalen og har samme forpligtende 
karakter som sundhedsaftalen.  
Under hvert afsnit i den administrative aftale er der henvist til de relevante bilag. Desuden vil der i kapitel 10 være en 
samlet oversigt. 
  
Bilagsdelen er således med til at understrege sundhedsaftalens karakter af at være et opslagsværk, hvis 
enkelte dele næppe er lige relevante for alle potentielle læsere. 
Ambitionen for arbejdet med sundhedsaftalen har derfor heller ikke været at udforme en aftale, der nødvendigvis 
skal læses i sin helhed for at kunne forstås. Ønsket har snarere været at udforme aftalen, så det er nemt for læseren 
at finde de dele, der er relevante for den pågældendes formål. 
 
Aftaleudkastet er nu godkendt af Sundhedskoordinationsudvalget i Region Syddanmark den 17. december 2014 
(beslutning vedhæftes med oversigt over høringssvar som bilag til dagsordenspunktet) og vil blive behandlet i 
Regionsrådet den 26. januar.  
 
 
Såfremt kommunalbestyrelserne i de enkelte kommuner kan tiltræde aftalen, skal dette meddeles regionen med 
oplysning om godkendelsesdato.  
Hvis den enkelte kommune ikke kan nå den politiske behandling inden deadline den den 29. januar, må den enkelte 
kommune med en administrativ tilkendegivelse tage forbehold for en senere politisk behandling med dato for denne 
eventuelle senere godkendelse.  
Sundhedsaftalen for 2015 sendes herefter af Region Syddanmark til Sundhedsstyrelsen den 30. januar 2015. 
Sagen fremstilles iøvrigt for Socialudvalget med henblik på, om Socialudvalget har nogen bemærkninger inden 
tilkendegivelsen overfor Region Syddanmark den 29. januar og inden behandling i Kommunalbestyrelsen i februar. 
Sundhedsaftalen for 2015 vedhæftes som bilag til dagsordenspunktet.  

INDSTILLING 
Sundheds og Handicapchefen anbefaler, at Sundhedsudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen at godkende 
sundhedsaftalen for 2015 under forudsætning af, at Socialudvalget ikke har nogen bemærkninger. 

BESLUTNING 
Indstilling godkendt 



Punkt 6: Årsplan 2015 - Sundhedsudvalget

00.15.10-A26-1-14

Bilag

Årsplan 2015 - Sundhedsudvalget



Årsplan 2015 - Sundhedsudvalget 

RESUME 
Med henblik på udarbejdelse af årsplaner og primært med fokus på planlægning af årets møder, bedes 
udvalget fastlægge temadrøftelser, dialogmøder mv.  

Sagsfremstilling 
I begyndelsen af året udarbejder hvert udvalg en årsplan for det pågældende udvalgs temadrøftelser, dialogmøder, 
politik/målformulering mv. Herudover kan det være relevant at drøfte besigtigelsesture, og sted for mødernes 
afholdelse mv. 
  
Årsplanen skal sikre, at rammer og vilkår for møder/arrangementer og evt. sideløbende politiske processer bliver så 
gode som muligt. 
  
Til udvalgsdagsordenen vedlægges skema/kalender til brug for planlægning af årsplanen, hvor administrationen har 
lagt foreløbige forslag til aktiviteter ind.  

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser. 

INDSTILLING 
Direktionen indstiller, at udvalget drøfter og fastlægger sin årsplan. 

BESLUTNING 
Sundhedsudvalget ønsker at årshjulet suppleres med, at: 

l Henlægge møder på relevante institutioner 

l Fejring af frivillige bør indgå i årsplanen 

l Dialogmødet med praktiserende læger etableres i samarbejde med Socialudvalget og 
Arbejdsmarkedsudvalget 

l KL´s sociale topmøde den 28- og 29. maj. 

l Der etableres en studietur lagt ind efter sommerferien og som en del af revidering af sundhedspolitikken 

l Alkoholstrategi drøftes i marts måned med invitation af leder fra Psykiatri og Misbrug 



Punkt 7: Gensidig orientering

00.01.10-G01-1-13

Bilag

Svar på henvendelse fra Irene Aalund

Irene Aalund - Henvendelse

Orientering - alkoholkampagne



Gensidig orientering 

Sagsfremstilling 
.. 

BESLUTNING 
Fælles medicinkort drøftet 



Punkt 8: Orientering fra formanden

00.01.10-G01-1-13



Orientering fra formanden 

Sagsfremstilling 
.. 

BESLUTNING 
Intet 



Punkt 9: Lukket

16.00.13-P16-2-07
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